校名

校長名

日時

会場

大阪府立桜宮高等学校　会議室

出席者(委員）

開催場所

長瀬会長、吉武副会長、榮永委員、北野委員、前田委員

令和６年度　第２回学校運営協議会議事録

大阪府立桜宮高等学校

薮中　俊彦

開催日時 令和６年10月９日（水）16:00～17:00

次回の会議日程

令和7年3月3日

大阪府立桜宮高等学校

出席者(学校） 薮中校長、矢野事務長、梅田教頭

傍聴者 ０名

議題等(次第順）

１．学校の現状と課題について

２．その他

〇学校長から学校の現状と課題（本年度の取組内容等）について説明
・DXハイスクールに関する取組みについて
・広報用学校リーフレットについて（今年度、デザインを変更）
・大阪成蹊大学との連携について
・進路状況について
・図書館の活性化について
・今年度の海外研修について（参加生徒の満足度１００％）
・「赤ちゃん先生プロジェクト」について
（意見）
・体育祭・文化祭などの開催について、地域への周知の充実
・図書館での動画の活用などさらなる充実
・新聞を読む習慣作りも大切
・ボランティア活動を充実させる。地域の活動などへのさらなる参加について
・地域では学校の部活動についても注目している
・あいさつなど日ごろからの地域との交流も大切

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和６年度学校経営計画及び学校評価

備考